us enim maiores depellunt minorum.  
atores multos sive chaldeos quod eis  
in tanquam pescis inclusos intrarhe  
multa mulierumque ter se dedecias et  
alii de hierusalem fugerunt per vias occi-  
sorum venatorum insecuri sunt eos et  
reguli. sive Et rebus de omnibus  
vulnus rabi refugientur.  
eos vias eorum. Iungit osa mala opera  
Et reddita primum duplicitate inquit  
opus est opus vel pectus arta deum et  
reum esse ergo non habebant.

**P**rima statim ageris terrā meā, si indeq̄ erat diuinio  
cultus deputata rōne tēpli qd̄ erat in ea. **I**n morti  
ciniſ ydoloz, i. in aialibz ydolis immolatiſ.  
**D**ie hanc uita delectio[n]e indeoꝝ ponit vocatio gen-  
tiliū ad fidē. sicut fuit in pluri[bus] loci in prophetis, et qz utrid

fuit ex maxima di miseratione et potestia. 10

**5** Domine fortitudo mea, id est aggrediendo magna fidēs de vita tute tua.

**a** Et robur meus, scilicet roborans in sustentatione.

**b** Et refugii mei,  
**c** Inimicorum pictula.  
**d** Da te g̃etes, i. gen  
**e** Clement, t̃iles  
**f** p̃ fidē ad apostoloum  
p̃ dicationem.

e Ab extremis te-  
re,qz in oem terrâ ex-  
ult son' eoz.ps. xvii  
f Et dicet tua deita-  
tem p'sitendo.

**i.** Et reddam primum dupli-  
ces iniquitates et pectus eorum  
quae praetinauerunt fratrem meum in  
morticiinis ydolorum suorum et  
abominationibus suis impluerent  
hereditatem meam. **O**sie forti-

**gudo mei<sup>a</sup>? robur meus<sup>b</sup> et  
tant. Ideo iubatfir.  
i. **Quod faciet sibi****

**E**cce mendaciū possede-  
runt patres nūi rvanitatem  
que eis nō pfuit. **N**ūqđ fa-  
cier sibi hō deos: t̄ ipi non  
sunt dñi? **I**dcirco ecce ego  
ostendaz eis p vicem hanc  
ostendā eis manū meaz et  
virtutem meaz: t̄ scient qr  
nomen mihi dominus.

**ci vlti.ca.** At illi pfecti pdicauerunt vbiq; dno cooptante  
sermonem affirmante sequentibus signis.

**Et sciet q[uod] nomine meo miseri d[omi]n[u]s in hebreo h[ab]et hic.** **Nomine** d[omi]ni tetragramaton, q[uod] est apropriatum summo creatori. **Gentiles enim videtes miracula q[uia] non poterant fieri nisi**, **stature diuina, statum & habebant diuinitatem christi, in cuius** nomine hec fiebat. **Toru autem istud ab illo loco, ad te getes** exponit ab aliquo coiter ad leam p[re]cedente de inde res-**uertientibus de babylone eti[am] q[uod] plures gentiles conuer-est** ad iudaismus redierunt, et utriq[ue] habebant pres suos in ydo-**latria errasse, & pars applicatio leae ad banc sententiam.**

**In capitulo xvi. vbi dicitur in postilla. Non ingredia  
ns portum communis.** Additio 1.

# Liber

**T**ota lata tua h[ab]et. Conuincit in hebreo h[ab]et quod dictio  
q[uod] significat p[ro]uincia nō similitudine sed p[ro]uincia lugentium  
tum. vñ glo. in h[ab] loco. H[ab]os est lugentibus ferre ci-  
bos parare summis. vñ alibi. Date vñ his q[uod] sunt in lu-  
cru et obliuiscantur doloris. h[ab]ec in glo.

In eo. ca. vbi d[icitur] in  
postilla. F[ac]e dies re-  
ment dicit d[omi]n[u]s.

Zedditio. n.

**L**iberato ab egyptiaca ca-  
ptivitate qua-  
si incopabilitate excep-  
tit liberacionem a capti-  
vitate babylonica illa  
enī fuit cuius maximus  
miraculus et portentis  
et cui vera liberate et  
triumphus sine aliquo iug-  
go gentium. cur o[ste]n-  
tu[er]it in babylonion-  
ca captiuitate. unde  
in templo scđo celebra-  
bat festū pasce in me-  
moriam liberacionis ege-  
ptiacae. vñ. lxx. xxi. ca.  
Appropinquabat at pa-  
lea dies festi indecorum.  
vñ de illo templo nove-  
rificare illud q[uod] b[ea]tū  
no dicere ultra viuit  
d[omi]n[u]s q[uod] eduxit filios is-  
rael d[omi]n[u]s terra egypti. cū  
in illo tpe vigebat me-  
moria liberationis egyptiaca sicut in primo templo. et ido-  
hec prophetia de tpe redētoris tpi intelligēda est. q[uod] qdē re-  
dēptio incōgabulē excedit redēptionē egyptiaca. vñ glo  
sa. q[uod] b[ea]tū nō sub cyro sed sub christo coplēta est.

**T**ota lata tua. vbi d[icitur]. Nō ingrediar[is]. **R**epli-  
ca. domū p[ro]uincia postil. dicit gaudiosi. Burg. lugen-  
tium tñ. q[uod] mos est inq[ui]nt ferre cibos et parare p[ro]u-  
incia lugentibus. et aliis d[icitur]. date vñ his q[uod] sunt in luctu et  
oblivianē dolorū. hec Burg. s[ed] hec expositio videt p[ro]tra-  
leam q[uod] dicit. nō ingrediar[is] ad p[ro]uincia. Burg. aut p[ro]cipit i  
suo sensu parati p[ro]uincia. sic glo. Burg. p[ro]cipit q[uod] l[et]a p[ro]-  
hibet et interdictit. In eodē ca. vbi d[icitur]. F[ac]e dies vñ mēt  
t[er]cii. expōit postil. put[er] lata sonat q[uod] fuit babylōnica fuit du-  
ctor egyptiaca. et liberato ab illa sur[ge]t iofor et copēdōni  
or et q[uod] ab illa. h[ab] s[ic]ne intelligēdo de liberatione coplēta. q[uod]  
tpm tpe t[er]cii t[er]p[er]i fuit p[ro]sumata. Ista sup[er]positione ponit  
postilla. lxx. xxi. ca. et p[er] ea tollit obiectio Burg. in h[ab] loco  
ca que ab h[ab] loco vñscit ad. d[icitur]. Surge[ti] facit sunt mo-  
dice speculations. **L**apitulū. xvii.

**P**ecatū iuda. hic ponit q[uod]ntu ad ostendendū p[ro]p[ter]ū  
pp[er]li inde insanabile p[er] h[ab] q[uod] d[icitur]. Scriptū stilo fer-  
reo in adamāte q[uod] scriptura est inderib[ile]. et dundi-  
tur h[ab] ca. in duas p[er]t[er]as. p[ro]p[ter] ponit pp[er]li inde reproba-  
tio. scđo hieremie de p[ro]p[ter]ario. ibi. Tana me d[ic]e. Tana in  
duas. q[uod] primo ponit reprobatio pp[er]li. p[ro]pter eius ydola  
tria. scđo. p[ro]pter tpi falsas p[ro]fidentias. ibi. hec dicit. Circa  
a. Pecc. in scri. est stilo ferreo. id est p[er] (primū dicit).  
sculpturā. b. In vngue adamantino. in lapide ad-  
amantino ad modū vnguis polito. et in h[ab] designat inde-  
libilitas h[ab] p[ro]p[ter] manifestatio corar[is] deo. c. Et  
scrutū. uscriptū. d. Sug. adamantino. in hebreo h[ab]. Su-  
per tabula cordis eoz. ex h[ab] p[er] q[uod] illi vngue adamantino

significavit cor pp[er]li inde. q[uod] sic nota p[ro]pter obstinatio-  
ne in peccato. In hebreo habef. In vngue samit. et dicit  
hebrei q[uod] samit est nōmē vermis. cur sanguis h[ab] vim ca-  
uandi et incidenti lapidē. et fin hoc vnguis non accipit  
hic p[ro]p[ter]atione s[ed] p[ro]tute illi sanguinis. et fin eos sic su-  
erunt scissi lapides q[uod]

ponebant in templo sa-  
lonim sicut dicitur  
fuit. in Reg. vi. sup il-  
lud. Wallens et s[ic] enī  
nō sunt audita in do-  
mo d[omi]ni cū edificaret.  
e. Et in cornu ar-  
tū eoz. q[uod] ibi erat scol-  
pta noia ydolorum.

f. Cu recordari fue-  
runt filii eoz et amita-  
tes ydolatria patrum i  
omnibus locis vbi p[er]es  
ez sacrificabant ydol[os].  
g. Fortitudine tuaz.  
id est bellatores tuos  
h. Et o[ste]nsib[ile] faures  
tuos. i. oes dimitias.  
i. In directione va-  
bo. ip[s]is chaldeis q[uod] di-  
ripiant sibi omnia.

j. Propter p[ro]cta in  
vni. fi. mis. q[uod] nō solū  
in hieris s[ed] in oibus  
ciuitatis. inde rige-  
bat ydolatria et habe-  
tur supra. xi.

k. Et relinqit sola-  
dest primata. m. Ab hereditate tua. i. a terra iudee,  
n. Quid ignē succēdisti. i. occisionē te puniēti mihi p[ro]va-  
isti. o. Usq[ue] in eternū ardebit. h[ab] d[icitur]. q[uod] t[er]cii ad illos q[uod] in  
peccatis suis mortui sūt. et sic nō tñ t[er]cii ad illos q[uod] in  
p[ro]batio populi uide p[ro]pter falsas p[ro]fidentias. (ter puniunt sunt  
propter p[ro]fidentia in egyptis. scđo. p[ro]pter p[ro]fidentias in diu-  
nis. p[er]t[er]s. abi. Prauum est. Circa primū d[icitur]. q[uod] Haledi  
etius homo qui confidit in homine. sicut fuit sedechias  
cū populo sibi assentiente qui contra nabuchodonosor  
confidebat de auxilio regis egypti et de dei auxilio diffi-  
debat. ideo subditur. t. Et a domino recedit cor ei.  
quia confidere de homine. dum tamē confidētia puni-  
cipaliter sit in deo non est malum.

s. H[ab]t[er] enim quasi myrtice in deserto. i. sine fructu bono  
sicut myrtica que alto nomine vocat genista. est enim fru-  
tuum inutilia ad edificationē. nec facit fructū qui est co-  
ueniens ad nutritionem. t. Et non videbit cum re-  
nerit bonū. quia sedechias fuit exoculat[us]. et in babylone  
ductus. et ibi in amaritudine mortuus. ideo subditur.

v. In terra salisugius. i. amaritudinis. Et q[uod] in p[ro]p[ter]o in  
de erant alii boni. vi. hieremas. baruth. et adramelech  
in d[omi]no p[ro]fidentes. i. o[ste] de talibus subdit. Benedictus v[er]e ut.  
et patet sententia vñscit ibi. x. Et nō t[er]cii cum vene-  
rit estus. scilicet tribulationis. sicut enim lignum super  
aquas plantatum nō perdit viriditatem adueniente estu.  
sic homo bonus non relinquit iusticiā adueniente tri-  
bulationis tempore. ponitur reprobatio populi propter convidētiam in su-  
is diuinitatibus cum dicitur. y. Prauum est cor hominis  
id est primum ad auariciā. z. Et inscrutabile ab ho-  
mine qui tñ videret ea que patent. primum Regū. vñ cap.